
S
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.520 

Reabre as inscrições de chapas que 
constituirão o processo estatuinte e dá outras 
providências. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 262a  reunião ordinária, realizada em 27 de agosto de 2013, no uso de suas atribuições 
legais, considerando: 

o disposto na Resolução CUNI n. °  1.475, que aprovou a metodologia para a 
produção de uma proposta de novos Estatuto e Regimento Geral da UFOP; 

que não houve inscrição de chapa docente para a instalação do processo 
estatuinte; 

a importância da participação dos três segmentos na revisão do Estatuto 
desta Universidade, 

RESOLVE: 

Art. 1° Reabrir as inscrições de chapas para os três segmentos da UFOP 
que constituirão a Comissão Estatuinte, no período de 07 de outubro a 07 de novembro de 
2013. 

Art. 20  As chapas já inscritas poderão retificar a sua composição. 

Art. 30  A Comissão Eleitoral terá até o dia 07 de dezembro de 2013 para 
concluir o processo eleitoral. 

Ouro Preto, em 27 de agosto de 2013. 
N° BOLETIM 

PUBLICADO EM lá" 
' r -. 

O6 	20I3IO51 
Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar- CEP 35400000- Ouro Preto - MG 
Homepage. www ufopbr - email: soc@reitoriaufop  br - Fone. (Oxx31) 3559 1212 - Fax (Oxx31 )3559-1 228 

f 

UFOP 


